
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.247 59Segunda-feira, 08 DE JUNHO DE 2020

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

.

RETIFICAÇÃO
Na publicação do dia 05/06/2020, circulada no IOEPA nº 34245, pag. 53, 
referente ao aviso de licitação do PREGÃO ELETRÔNICO nº 02/2020 - PRO-
CESSO Nº 9/2020-012-PMGP. Onde se lê: Secretaria Municipal de Assis-
tência Social, Leia-se: Secretaria Municipal de Saúde. ALINE SILVA DA 
CUNHA, Pregoeira.

Protocolo: 551793

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IGARAPÉ-AÇU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU
EXTRATOS DE CONTRATOS. CONTRATO N° 166/2020. Modalidade de 
Licitação: Pregão Eletrônico nº 012/2020. Partes: Prefeitura Municipal de 
Igarapé-Açu / Secretaria de Administração, CNPJ N° 05.149.117/0001-55 
e a Empresa M A V Neto Serviços De Comunicação LTDA, inscrito no CNPJ/
MF nº 16.875.413/0001-50. Objeto: Contratação de Empresa Especializa-
da em Serviço de Internet Banda Larga, para atender as necessidades da 
Prefeitura Municipal de Igarapé-Açu e secretarias agregadas. Valor Glo-
bal: R$ 60.480,00 (sessenta mil e quatrocentos e oitenta reais). Vigência:  
Contrato será de 12 (Doze) meses, contar do dia 01 de Junho de 2020. 
Data de Assinatura: 01 de Junho de 2020. Normando Menezes de Souza 
-Prefeito Municipal;
CONTRATO N° 172/2020. Modalidade de Licitação: Dispensa de Licita-
ção N° 068/2020; Partes: Secretaria Municipal de Saúde / Fundo Municipal 
de Saúde, CNPJ nº 11.718.379/0001-96 e a Empresa Medical Diagnostico 
Assistência Medica LTDA, CNPJ nº 34.823.419/0001-65. Objeto: Contrata-
ção de Empresa Especializada para Prestação de Serviços de Exames de 
Tomografi a Computadorizada do Tórax, Eletrocardiograma, Ultrassonogra-
fi a com Doppler, para atender a Secretaria Municipal de Saúde. Valor Glo-
bal: R$ 65.000,00 (Sessenta e Cinco Mil Reais); Vigência:  90 (Noventa) 
dias, com início da data de sua assinatura. Data de Assinatura: 29 de Maio 
de 2020; Normando Menezes de Souza - Prefeito Municipal;
CONTRATO N° 168/2020. Modalidade De Licitação: Pregão Eletrônico 
Nº 012/2020. Partes: Secretaria Municipal De Saúde / Fundo Municipal De 
Saúde, CNPJ nº 11.718.379/0001-96 e a Empresa M A V Neto Serviços De 
Comunicação LTDA, inscrito no CNPJ/MF nº 16.875.413/0001-50. Objeto: 
Contratação de Empresa Especializada em Serviço de Internet Banda Lar-
ga, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Igarapé-Açu e 
secretarias agregadas. Valor Global: R$ 40.320,00 (Quarenta Mil e Trezen-
tos e Vinte Reais). Vigência:  Contrato será de 12 (Doze) meses, contar do 
dia 01 de Junho de 2020
Data de Assinatura: 01 de Junho de 2020. Rosimery Maria Mauricio De 
Lima - Secretária De Saúde
CONTRATO N° 167/2020. Modalidade De Licitação: Pregão Eletrônico Nº 
012/2020. Partes: Secretaria Municipal De Educação/ Fundo Municipal De 
Educação, CNPJ nº 20.265.587/0001-78 e a Empresa M A V Neto Serviços 
De Comunicação LTDA, inscrito no CNPJ/MF nº 16.875.413/0001-50. Ob-
jeto: Contratação de Empresa Especializada em Serviço de Internet Banda 
Larga, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Igarapé
-Açu e secretarias agregadas. Valor Global: R$ 40.320,00 (quarenta mil 
e trezentos e vinte reais). Vigência: Contrato será de 12 (Doze) meses, 
contar do dia 01 de Junho de 2020. Data de Assinatura: 01 de Junho de 
2020. Danilo Barbosa Da Silva - Secretário De Educação
CONTRATO N° 177/2020. Dispensa de Licitação N° 064/2020. Partes: 
Prefeitura Municipal de Igarapé-Açu / Secretaria de Administração, CNPJ 
N° 05.149.117/0001-55 e a Empresa A M Matos da Cruz - Me, CNPJ N° 
22.703.570/0001-80. Objeto: Aquisição de concessão de licença de uso 
de Softwares integrado de recursos humanos e folha de pagamento para 
gestão pública para a prefeitura municipal de Igarapé-Açu, incluindo a 
implantação, conversão, treinamento, testes e serviços de manutenção, 
atendimento e suporte técnico que garantam as alterações legais correti-
vas e evolutivas nos softwares. Valor Global: R$ 16.800,00 (dezesseis mil 
e oitocentos reais). Vigência: 01 de Junho de 2020 até 31 de Dezembro de 
2020. Data de Assinatura: 01 de Junho de 2020. Normando Menezes de 
Souza - Prefeito Municipal.
AVISOS DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. DISPENSA N° 068/2020. 
Contratante: Secretaria Municipal de Saúde / Fundo Municipal de Saúde, 
CNPJ nº 11.718.379/0001-96. Contratada: Medical Diagnostico Assistên-
cia Medica LTDA, CNPJ nº 34.823.419/0001-65. Objeto: Contratação de 
Empresa Especializada para Prestação de Serviços de Exames de Tomo-
grafi a Computadorizada do Tórax, Eletrocardiograma, Ultrassonografi a 
com Doppler, para atender a Secretaria Municipal de Saúde. Justifi cativa: 
Enfrentamento da emergência de saúde pública de importância nacional 
decorrente do novo coronavirus (Covid-19). Fundamentação Legal: Lei n° 
13.979/2020 c/c as Medidas Provisórias n° 926/2020 e n° 961/2020. Valor 
Global: R$ 65.000,00 (sessenta e cinco mil reais). Ratifi cado em: 28 de 
Maio de 2020. Rosimery Maria Mauricio de Lima - Secretária de Saúde

DISPENSA N° 064/2020. Contratante: Prefeitura Municipal de Igarapé
-Açu / Secretaria de Administração, CNPJ N° 05.149.117/0001-55. Con-
tratada: A M Matos da Cruz - Me, CNPJ N° 22.703.570/0001-80. Objeto: 
Aquisição de concessão de licença de uso de Softwares integrado de recur-
sos humanos e folha de pagamento para gestão pública para a prefeitura 
municipal de Igarapé-Açu, incluindo a implantação, conversão, treinamen-
to, testes e serviços de manutenção, atendimento e suporte técnico que 
garantam as alterações legais corretivas e evolutivas nos softwares. Valor 
Global: R$ 16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais). Ratifi cado em: 25 
de Maio de 2020. Normando Menezes de Souza - Prefeito Municipal;
DISPENSA N° 065/2020. Contratante: Secretária Municipal de Saúde/ 
Fundo Municipal de Saúde. Contratada: A S Serviços & Comercio Alimen-
tícios Ltda. Objeto: Contração de Pessoa Jurídica Especializada Para Pres-
tação de Serviço de Locação de Veículos de Pequeno e Médio Porte Sem 
Motorista e sem Combustível Para A Secretaria Municipal de Saúde, Para 
o Enfrentamento a COVID 19. Justifi cativa: Enfrentamento da emergência 
de saúde pública de importância nacional decorrente do novo coronavi-
rus (Covid-19). Fundamentação Legal: Lei n° 13.979/2020 c/c as Medi-
das Provisórias n° 926/2020 e n° 961/2020. Valor Global: R$ 559.200,00 
(quinhentos e cinquenta e nove mil e duzentos reais). Ratifi cado em: 29 
de Maio de 2020. Rosimery Maria Mauricio de Lima - Secretária de Saúde.
AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO. INEXIGIBILIDADE 
N° 013/2020. Contratante: Prefeitura Municipal de Igarapé-Açu / Se-
cretaria de Finanças, CNPJ nº 05.149.117/0001-55. Contratada: Mavicon 
Contabilidade LTDA, CNPJ nº 12.709.406/0001-27. Objeto: Contratação de 
empresa especializada, visando à prestação de serviços técnicos especiali-
zados em assessoria e consultoria contábil, fi nanceira, orçamentária, patri-
monial e operacional para atender as necessidades da Prefeitura Municipal 
de Igarapé Açu, Secretarias e Fundos Municipais. Fundamentação Legal: 
Art. 25, Inciso II, c/c o art. 13, inciso III da Lei n° 8.666/93. Valor Global: 
R$ 210.000,00 (duzentos e dez mil reais). Ratifi cado em: 13 de Maio de 
2020. Normando Menezes de Souza - Prefeito Municipal.

Protocolo: 551794

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

“Extrato de Contrato Nº 081/2020-SEMED/PMM - Processo 
Nº 14.252/2019/PMM, Concorrência (SRP) Nº 007/2019-CEL/SEVOP/
PMM, Objeto: Contratação de empresa para execução de serviços emer-
genciais nas unidades de ensino da rede municipal, localizadas nas zonas 
urbana e rural do Município de Marabá-PA. Empresa: DF Construtora LTDA, 
CNPJ Nº 31.042.699/0001-86, Valor: R$ 1.080.400,67 (um milhão, oiten-
ta mil, quatrocentos reais e sessenta e sete centavos). Recursos: Salario 
Educação e Érario Municipal. Inicio da vigência: 27/042020. Termino da 
vigência: 31/12/2020. Marilza de Oliveira Leite - Secretária Municipal de 
Educação. Marabá - PA.”

Protocolo: 551801
EXTRATOS DE CONTRATO
Extrato de Contrato Nº 082/2020-SEMED/PMM - Processo Admi-
nistrativo Nº 5.879/2020-PMM, ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 006/2020-CPL/PMM, O objeto deste Contrato compreende 
as especifi cações técnicas mínimas de acordo com o Anexo II, do PREGÃO 
PRESENCIAL SRP Nº 117/2019-CPL/PMM Objeto: Aquisição de pneus, vi-
sando a realização de manutenções preventivas e corretivas nos veícu-
los, tipo ônibus, destinados ao transporte de estudantes da rede municipal 
no Município de Marabá - PA,. Empresa: DF Construtora LTDA, CNPJ Nº 
31.042.699/0001-86, Valor: R$ 264.022,37 (duzentos e sessenta e quatro 
mil vinte e dois reais e trinta e sete centavos). Recursos: Salario Educação 
e Érario Municipal. Inicio da vigência: 20/04/2020. Termino da vigência: 
31/12/2020. Marilza de Oliveira Leite -
Secretária Municipal de Educação. Marabá - PA“Extrato de Contrato 
Nº 083/2020-SEMED/PMM - Processo Nº 20.781/2019/PMM To-
mada de Preços Nº 044/2019/CEL/SEVOP, Objeto: Contratação de 
empresa de engenharia para reforma e ampliação da EMEF José Mendonça 
Vergolino, localizada na Avenida Getúlio Vargas, Marabá Pioneira, Marabá 
- PA. Empresa: CFS LOPES SERVIÇOS EIRELI, CNPJ Nº 29.527.610/0001-
20, Valor: R$ 1.134.746,81 (um milhão, cento e trinta e quatro mim, sete-
centos e quarenta e seis reais e oitenta e um centavos). Recursos: objeto 
licitado é proveniente do Termo de Convênio TD-PA-001/2020, celebrado 
entre Vale S.A e Município de Marabá - PA / Salário Educação / Erário Mu-
nicipal, Inicio da Vigência: 29/05/2020. Termino da vigência: 29/09/2021. 
Marilza de Oliveira Leite - Secretária Municipal de Educação. Marabá - PA”.
“Extrato de Contrato Nº 083/2020-SEMED/PMM - Processo Nº 
20.781/2019/PMM Tomada de Preços Nº 044/2019/CEL/SEVOP, 
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para reforma e ampliação 
da EMEF José Mendonça Vergolino, localizada na Avenida Getúlio Vargas, 
Marabá Pioneira, Marabá - PA. Empresa: CFS LOPES SERVIÇOS EIRELI, 
CNPJ Nº 29.527.610/0001-20, Valor: R$ 1.134.746,81 (um milhão, cento 
e trinta e quatro mim, setecentos e quarenta e seis reais e oitenta e um 
centavos). Recursos: objeto licitado é proveniente do Termo de Convênio 
TD-PA-001/2020, celebrado entre Vale S.A e Município de Marabá - PA / 
Salário Educação / Erário Municipal, Inicio da Vigência: 29/05/2020. Termi-
no da vigência: 29/09/2021. Marilza de Oliveira Leite - Secretária Municipal 
de Educação. Marabá - PA”.


